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Neni 25 
Aktet nënligjore të parapara me këtë ligj do të 

miratohen në afat prej 30 ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji. 

 
Neni 26 

Dispozitat nga neni 1, 2 dhe 3, neni 4 me të cilat në 
nenin 34 shtohen paragrafët (8), (9), (10) dhe (11), nenet 9, 
10 dhe 13, me të cilin në nenin 68 ndryshohet paragrafi 
(10)  nenet 15, 17, 18, 20, 21 dhe 23 të këtij ligji do të 
fillojnë të zbatohen me fillimin e zbatimit te Ligjit për 
procedurë të përgjithshme administrative, në pajtim me 
nenin 141 të Ligjit për procedurë të përgjithshme 
administrative ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 124/15). 

 
Neni 27 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

__________ 

817. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

трговските друштва, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 12 февруари 2016 година. 
 

          Бр. 08-1036/1                            Претседател 
12 февруари 2016 година       на Република Македонија,                       
            Скопје                            д-р  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТРГОВСКИТЕ 
ДРУШТВА 

 
Член 1 

Во Законот за трговските друштва („Службен вес-
ник на Република Македонија“ број 28/2004, 84/2005, 
25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 
119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 
192/15 и 6/16), во членот 231-а точка 5) по зборот „по-
ложен“ запирката се заменува со сврзникот „или“, а 
зборовите: „,или АПТИС (APTIS)-најмалку ниво Б2 
(B2)“ се бришат. 

 
Член 2 

Во членот 367-а став (1) точка 5) по зборот „поло-
жен“, запирката се заменува со сврзникот „или“, а збо-
ровите: „,или АПТИС (APTIS) - најмалку ниво А2 
(А2)“ се бришат. 

 Во ставот (2) точка 5) по зборот „положен“ се дода-
ва сврзникот „или“, а  зборовите:  „,или АПТИС ( 
APTIS) - најмалку ниво Б2 (В2)“ се бришат. 

Член 3 
Во  членот 374-а став (1) во точка 5) по зборот „по-

ложен”, запирката се заменува со сврзникот „или“, а 
запирката и зборовите: „,или  АПТИС (APTIS) - нај-
малку ниво А 2 (А 2)“ се бришат. 

 Во  ставот (2) точка 5) по зборот „положен”, запир-
ката се заменува со сврзникот „или“, а зборовите: „,или 
АПТИС (APTIS) - најмалку ниво Б2 (В2)“ се бришат. 
 

Член 4 
Во  членот 378-а точка 5) по зборот „положен“, за-

пирката се заменува со сврзникот „или“, а зборовите: 
„,или АПТИС (APTIS) - најмалку ниво А2 (А2)“ се 
бришат. 

   
Член 5 

Во  членот 379-а точка 5) по зборот „положен” за-
пирката се заменува со сврзникот „или“, а зборовите: 
„,или АПТИС (APTIS) - најмалку ниво Б2 (В2)“ се бри-
шат. 
 

Член 6 
Се овластува Законодавно-правната Комисија на 

Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за трговските друштва.  

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“.    

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SHOQËRITË 

TREGTARE 

 

Neni 1 
Në Ligjin për shoqëritë tregtare ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë", numër 28/2004, 84/2005, 
25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 
119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 
192/15 dhe 6/16) në nenin 231-a në pikën 5) pas fjalës 
“dhënë” presja zëvendësohet me lidhëzën “ose”, kurse 
fjalët: “,ose APTIS (APTIS)-së paku niveli B2 (B2)” 
shlyhen. 
 

Neni 2 
Në nenin 367-a në paragrafin (1) në pikën 5) pas fjalës 

“dhënë”, presja zëvendësohet me lidhëzën “ose”, kurse 
fjalët: “,ose APTIS (APTIS)-së paku niveli A2 (A2)” 
shlyhen. 

 Në paragrafin (2) në pikën 5) pas fjalës “dhënë”, 
shtohet lidhëza “ose”, kurse fjalët: “,ose APTIS (APTIS)-
së paku niveli B2 (B2)” shlyhen. 
                                                                               

Neni 3 
Në nenin 374-a në paragrafin (1) në pikën 5) pas fjalës 

“dhënë”, presja zëvendësohet me lidhëzën “ose”, kurse 
presja dhe fjalët: “,ose APTIS (APTIS)-së paku niveli A2 
(A2)” shlyhen. 

 Në paragrafin (2) në pikën 5) pas fjalës “dhënë”, presja 
zëvendësohet me lidhëzën “ose”, kurse fjalët: “,ose APTIS 
(APTIS)-së paku niveli B2 (B2)” shlyhen. 
 

Neni 4 
Në nenin 378-a në pikën 5) pas fjalës “dhënë”, presja 

zëvendësohet me lidhëzën “ose”, kurse fjalët: “,ose APTIS 
(APTIS)-së paku niveli A2 (A2)” shlyhen. 
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Neni 5 
Në nenin 379-a në pikën 5) pas fjalës “dhënë”, presja 

zëvendësohet me lidhëzën “ose”, kurse fjalët: “,ose APTIS 
(APTIS)-së paku niveli B2 (B2)” shlyhen. 
 

Neni 6 
Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë që të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për shoqëritë tregtare.     
 

Neni 7 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".    
__________ 

818. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА 
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОЦЕНА 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

процена, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 15 февруари 2016 година. 
 

         Бр. 08-1061/1                             Претседател 
15 февруари 2016 година       на Република Македонија,                       
             Скопје                           д-р  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОЦЕНА 
 

Член 1 
Во Законот за процена („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ број 115/10, 158/11, 185/11, 64/12, 
188/14104/15, 153/15 и 192/15), во членот 34 точка 8) 
зборовите: „која не може да биде помала од една про-
сечна месечна бруто плата исплатена во Република Ма-
кедонија во претходната година“ се бришат. 

 
Член 2 

Во членот 38 став 1 зборовите: „една просечна ме-
сечна бруто плата исплатена во Република Македонија 
во претходната година“ се заменуваат со зборовите: 
„три илјади денари.“ 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR VLERËSIM 
 

Neni 1 
Në Ligjin për vlerësim ("Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë", numër 115/10, 158/11, 185/11, 64/12, 
188/14, 104/15, 153/15 dhe 192/15) në nenin 34 pika 8) 
fjalët: “që nuk mund të jetë më e vogël se një rrogë bruto 
mujore mesatare e paguar në Republikën e Maqedonisë në 
vitin paraprak” shlyhen. 

Neni 2 
Në nenin 38 paragrafi 1 fjalët: “ një rrogë bruto mujore 

mesatare e paguar në Republikën e Maqedonisë në vitin 
paraprak” zëvendësohen me fjalët: “tri mijë denarë.” 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

819. 
Врз основа на член 42 став 1 од Законот за конце-

сии и јавно приватно партнерство („Службен весник на 
Република Македонија’’ бр.6/12, 144/14, 33/15, 104/15 
и 215/15), Владата на Република Македонија, на седни-
цата, одржана на 16.2.2016 година донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ПРЕНОС  НА ДО-
ГОВОРОТ ЗА КОНЦЕСИЈА ЗА ВОДА ЗА ИЗГРАД-
БА НА МАЛИ ХИДРОЕЛЕКТРИЧНИ ЦЕНТРАЛИ 
ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА  

СО БР.12-7348/7 ОД 16.7.2009 ГОДИНА 
 

Член 1 
Се дава согласност за пренос на Договорот за 

концесија за вода за изградба на мали хидроелектрични 
централи за производство на електрична енергија на 
локацијата бр.326 Љутачка река со бр.12-7348/7 од 
16.7.2009 година, со Анекс на Договорот за концесија 
бр.12-7065/5 од 10.8.2012 година, кој е пренесен со До-
говорот за пренос на Договорот за концесија за вода за 
изградба на мали хидроелектрични централи за произ-
водство на електрична енергија со бр.12-7987/7 од 
10.11.2010 година, на  ЕМК ДООЕЛ Мали хидроелек-
трани. 

 
Член 2 

Концесијата од член 1 од оваа одлука се пренесува 
на Друштвото Вардар Хидро ДОО Скопје во рок и под 
исти услови под кои е доделена концесијата со Догово-
рот за концесија за вода за изградба на мали хидрое-
лектрични централи за производство на електрична 
енергија со бр.12-7348/7 од 16.7.2009 година.   

 
Член 3 

Како почеток на користење на пренесената конце-
сија од член 1 од оваа одлука ќе се смета денот на пот-
пишување на Договорот за пренос на Договорот за 
концесија. 

      
Член 4 

Во име на Владата на Република Македонија, Дого-
ворот од член 3 од оваа одлука ќе го потпише министе-
рот за економија. 

 
Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-468/1 Заменик на претседателот 

16 февруари 2016 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Зоран Ставрески, с.р. 


